

МЧЖ “Меъморкурилишлойиха”



СМЕТНАЯ

ДОКУМЕНТАЦИЯ

**Пахтачи туман Хокимият биносини жорий
таъмирлаш.**

КНИГА

**Ресурсная смета в текущих ценах.
Ведомость объемов работ.
Дефектный акт.**

Samarqand 2022 god

МЧЖ "Меъморқурилишлойиха"

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**Пахтачи туман Хокимият биносини
жорий таъмирлаш.**

КНИГА

**Ресурсная смета в текущих ценах.
Ведомость объемов работ.
Дефектный акт.**

Директор

Г И П



Вахидов Р.Х.

Усманаев Р.Б.

Самарканд 2022 год.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ
по объекту:

Пахтачи туман Хокимият биносини жорий таъмирлаш.

Стоимость выполненных строительных работ по объекту рассчитана ресурсным методом, основанным на калькулировании затрат в текущих ценах и тарифах на ресурсы.

Текущие цены на материалы, оборудование и мебель взяты с «Каталога текущих цен на материально - технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» за 3кв 2021 г.

Стоимость затрат труда (за 1 чел/час) приняты согласно данных Стат. Управления.

Согласно ШНК 4.01.16-04 (3-4) рассчитанная проектной организацией стоимость строительства (ремонта) объекта является рекомендуемой.

Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования принимает заказчик.

Смета составлена по предоставленному дефектному акту заказчика.

ГИП



УСМАНАЕВ Р.Б.

ГО

Г

О

О

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

Пахтачи туман Хокимият биносини жорий таъмирлаш.

№П/Л	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	ЦЕНА (ВСЕГО)	ЗДАНИЕ
1	2	3	4
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ	0	0
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	20 305 692	20 305 692
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	6 105 481	6 105 481
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	92 762	92 762
5	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:	26 503 935	26 503 935
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА - 18,11%	4 799 863	4 799 863
7	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	31 303 797	31 303 797
8	НДС - 15%	4 695 570	4 695 570
9	ВСЕГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	35 999 367	35 999 367

Составил

ГИП



Шарипов С.

УСМАНАЕВ Р.Б.

Пахтачи туман Хокимият биносини жорий таъмирлаш.

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ.

объект - ЗДАНИЕ.

N п.п.	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество	в текущем (прогнозом)	
				на.ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	328,0802	18609,72	6 105 481
	ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:	СУМ			6 105 481
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
1	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	12,6136	950	11 983
2	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,01377	127627	1 757
3	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,7155	851	2 311
4	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,126	916	115
5	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,1224	2291	280
6	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,2963	54548	16 163
7	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,37835	54548	20 638
8	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,556	71069	39 514
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:	СУМ			92 762
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
1	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	0,45	332390	149 576
2	ФУГОМАССА	Т	0,012	5720000	68 640
3	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	75,6	19020	1 437 912
4	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,001224	15000000	18 360
5	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 2,5Х48,5 ММ	Т	0,00008	18500000	1 480
6	ПРОФИЛИ СТЫКОПЕРЕКРЫВАЮЩИЕ ИЗ СТАЛЬНЫХ И АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ /ПО ПРОЕКТУ/	М	36,75	7630	280 403
7	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,000945	650000	614
8	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ	10 ШТ	14,465	1000	14 465
9	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,12048	6600000	795 168
10	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	Т	0,012615	6130435	77 335
11	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	Т	0,0029	5500000	15 950
12	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,09652	1652174	159 468
13	ОБОИ	10 М2	16,24	170000	2 760 800
14	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 6Х40 ММ	Т	0,00007	30000000	2 100
15	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/35 ММ	ШТ	284,65	55	15 656
16	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,512	25000	37 800
17	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	30	52174	1 565 220
18	СМЕСИТЕЛИ	ШТ	1	80870	80 870
19	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ"	КГ	0,595	38000	22 610
20	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК СМ-Д-ШЛ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ НА ГИБКОМ ШЛАНГЕ	КОМПЛ	1	119830	119 830
21	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК СМ-Д-ШЛ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ НА ГИБКОМ ШЛАНГЕ	КОМПЛ	1	945000	945 000
22	ВАННА	ШТ	1	21500	21 500
23	КРАН СМЫВНОЙ	КОМПЛ	6,7626	2250	15 216
24	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КВТ	15,3	359287	5 497 091
25	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ Н-500	КОМПЛ	1	351000	351 000
26	РАКОВИНЫ	Т	0,000688	30000000	20 640
27	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	24	255	6 120
28	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	М	6	46332	277 992
29	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	КГ	0,2122	35000	7 427
30	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	Т	0,0049	2600	13
31	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	М	55,55	28020	1 556 511
32	ПЛИНТУСА ИЗ МДФ ПОКРЫТЫЕ ДЕКОРАТИВНОЙ БУМАГОЙ ПВС	ШТ	1	13500	13 500
33	ГИБКИЕ ПОДВОДКИ	ШТ	40	52435	2 097 400
34	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL 24 W PRIME LIGHT	ШТ	30	1100	33 000
35	КОРОБКА ДЛЯ УСТАНОВКИ РОЗЕТОК И ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ	18	1500	27 000
36	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ У-192	ШТ	18	43561	784 098
37	УГЛОВОЙ КРАН ДЛЯ РАДИАТОРА ДУ20Х1/2	ШТ	21	15000	315 000
38	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 10 А, ТИП РШ-П-20-С-01-10/220 У4	ШТ	9	13500	121 500
	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ	9	13500	121 500
	ИТОГО:	СУМ			19 714 264
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			591 428
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			20 305 692
	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			26 503 935



ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшаяся комиссия в составе:

составили настоящий акт.

В результате осмотра выявлены следующие виды и объемы работ приведенные ниже:

Пахтачи туман Хокимият биносини жорий таъмирлаш.

№ п.п.	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество	
			на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5
	КАБИНЕТ			
1	ОКЛЕЙКА СТЕН МОЮЩИМИСЯ ОБОЯМИ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ	100М2	1	
2	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ МДФ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,35	
3	УСТАНОВКА ТЯГ ИЗ МДФ	100М	0,7	
4	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОГО НАКЛАДНОГО ПРОФИЛЯ (ПОРОГИ, НАКЛАДКИ, И Т.П.) НА ДЕРЕВЯННОЕ ОСНОВАНИЕ	100 М ПРОФИЛЯ	0,35	
5	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	0,66	
6	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100ШТ	0,35	
7	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL 24 W PRIME LIGHT	ШТ	35	
8	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,07	
9	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ	7	
10	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,18	
11	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 10 А, ТИП РШ-П-20-С-01-10/220 У4	ШТ	18	
12	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ У-192	ШТ	16	
13	КОРОБКА ДЛЯ УСТАНОВКИ РОЗЕТОК И ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ	25	
14	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ АЛЮМИНИЕВЫХ	100КВТ	0,153	
15	УГЛОВОЙ КРАН ДЛЯ РАДИАТОРА ДУ20Х1/2	ШТ	18	
	СПАЛЬНАЯ КОМНАТА			
16	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	0,62	
17	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	0,25	
18	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ МДФ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,2	
	ДУШЕВАЯ			
19	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0,15	
20	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: РАКОВИН	100ШТ	0,01	
21	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: ВАНН	100ШТ	0,01	
22	СМЕНА АРМАТУРЫ: СМЕСИТЕЛЕЙ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ	100ШТ	0,01	
23	СМЕНА АРМАТУРЫ: СМЕСИТЕЛЕЙ	100ШТ	0,01	
24	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: ГИБКИХ ПОДВОДОК	ШТ	1	
25	ГИБКИЕ ПОДВОДКИ	100ШТ	0,01	
26	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: СМЫВНЫХ КРАНОВ			
	КОМНАТА			
27	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	0,27	
28	ОКЛЕЙКА СТЕН МОЮЩИМИСЯ ОБОЯМИ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ	100М2	0,45	
29	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100ШТ	0,05	
30	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL 24 W PRIME LIGHT	ШТ	5	
31	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,02	
32	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ	2	
33	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,03	
34	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 10 А, ТИП РШ-П-20-С-01-10/220 У4	ШТ	3	
35	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ У-192	ШТ	2	
36	КОРОБКА ДЛЯ УСТАНОВКИ РОЗЕТОК И ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	ШТ	5	

ПОДПИСИ:

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI

DAVLAT ARHITEKTURA VA QURILISH VAZIRLIGI QOSHIDAGI «TRIUMF PROEKT» MA'SULIYATI CHEKLANGAN JAMIYATI QURILISH LOYIHALARINING EKSPERTIZASINI O'TKAZISH

703000 Samarqand sh. A.A. Rudakiy kuch, 88B. Tel 66) 229 27 97 Лицензия № 002069



«TASDIQLAYMAN»

«TRIUMF PROEKT» direktori

O. Ziyadullaev.

«21» феврал 2022 йил.

ЕКСПЕРТ ХУЛОСА № 0013/02д-2022

По сметной документации: «Пахтачи туман Хокимият биносини жорий таъмирлаш».

Заказчик – Хокимият Пахтачинского района

Источник финансирования – местный бюджет.

Проектировщик - ООО «Меъморкурулишлойиха».

Лицензия: № АЛ-000710 бессрочная.

1. Основания для проектирования:

1.1 Дефектный акт, утвержденный зам. хокимом Пахтачинского района Ш. Мусурмоновым от 19.02.2022г.

2. Материалы, представленные на экспертизу:

2.1 Книга – Пояснительная записка; рекомендуемая расчетная стоимость объекта в текущих ценах; локальный ресурсный сметный расчет; ведомость объемов работ. Дефектный акт.

3. Краткое содержание проектных решений:

3.1. Сметной документацией: «Пахтачи туман Хокимият биносини жорий таъмирлаш» предусмотрены следующие виды работ:

КАБИНЕТ. Оклеяка стен моющимися обоями на бумажной основе по штукатурке и бетону
Устройство плинтусов мдф на винтах самонарезающих. Установка тяг из мдф. Укладка металлического накладного профиля (пороги, накладки, и т.п.) На деревянное основание
Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке потолков. Светильники для ламп накаливания. С креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый. Светильник квадратный led panel 24 w prime light.
Выключатели, переключатели и штепсельные розетки. Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке. Выключатель одноклавишный для скрытой проводки, тип с-1-86-10/220
Выключатели, переключатели и штепсельные розетки. Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке. Розетка штепсельная с плоскими контактами для скрытой установки напряжением 220 в, на ток 10 а, тип рш-п-20-с-01-10/220 у4. Коробка ответвительная у-192
Коробка для установки розеток и выключателей. Установка радиаторов алюминиевых
Угловой кран для радиатора ду20х1/2. Установка подоконных досок из пвх в каменных стенах толщиной до 0,51 м. Облицовка стен глазурованной плиткой с применением фугомассы на заполнение швов без установки плиток туалетного гарнитура по кирпичу и бетону
Комната отдыха. Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке стен. Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке потолков. Устройство плинтусов мдф на винтах самонарезающих
ДУШЕВАЯ. Облицовка стен глазурованной плиткой с применением фугомассы на заполнение швов без установки плиток туалетного гарнитура по кирпичу и бетону. Смена санитарных приборов: раковин. Смена санитарных приборов: ванн. Смена арматуры: смесителей с душевой сеткой

Смена арматуры: смесителей. Смена санитарных приборов: гибких подводок. Гибкие подводки
 Смена санитарных приборов: смывных кранов.
 КОМНАТА. Окраска поливинилхлоридными вододисперсионными составами улучшенная по
 штукатурке потолков. Оклейка стен моющимися обоями на бумажной основе по штукатурке и
 бетону. Светильники для ламп накаливания. С креплением винтами для помещений с
 нормальными условиями среды одноламповый. Светильник квадратный led panel 24 w prime light
 Выключатели, переключатели и штепсельные розетки. Выключатель одноклавишный утопленного
 типа при скрытой проводке. Выключатель одноклавишный для скрытой проводки, тип с-1-86-
 10/220. Выключатели, переключатели и штепсельные розетки. Розетка штепсельная утопленного
 типа при скрытой проводке. Розетка штепсельная с плоскими контактами для скрытой установки
 напряжением 220 в, на ток 10 а, тип рш-п-20-с-01-10/220 у4. Коробка ответвительная у-192
 Коробка для установки розеток и выключателей.

3.2. Сметная часть. Стоимость выполненных строительных работ по объекту рассчитана
 ресурсным методом, основанным на калькулированных затрат в текущих ценах и тарифах
 на ресурсы. Текущие цены на материалы, оборудованные и мебель взяты с «Каталога
 текущих цен на материально – технические ресурсы, применяемые в строительном
 производстве Республики Узбекистан» за 3 квартал 2021г. Цены на материалы,
 отсутствующие в «Каталоге» утверждены заказчиком. Стоимость затрат труда (за 1
 чел./час) приняты согласно данных Стат. Управ. Самаркандской области. Смета подчитана
 по дефектному акту заказчика от 19.02.2022г.

Рекомендуемая расчетная стоимость объекта в тек ценах составляет:

- Затраты на оборудование, мебель и инвентарь – 0 сум.
- Основная з/плата рабочих строителей – 6 105 481 сум.
- Затраты на эксплуатацию машин и механизмов – 92 762 сум.
- Строительные материалы – 20 305 692 сум.
- Транспортные услуги (перевозка мусора и грунта) – 0 сум;
- **Итого прямые затраты – 26 503 935 сум.**
- Прочие затраты подрядчика 18,11 % - 4 799 863 сум.
- **Итого – 31 303 797 сум.**
- НДС 15% - 4 695 570 сум.
- **Всего стоимость строительства в текущих ценах – 35 999 367 сум.**

4. Оценка принятых решений, замечания по их совершенствованию:

4.1. При рассмотрении сметной документации выявленные экспертами замечания, устранены в рабочем порядке.

4.2. Согласно ШНК 4.01.16-09(3-4) Стоимость сметной документации объекта является рекомендуемой и не может служить основанием для заключения договоров подряда. Решения о принятии рекомендуемой стоимости принимает – Заказчик.

5. В Ы В О Д Ы.

Сметная документация: «Пахтачи туман Хокимият биносини жорий таъмирлаш».

Сметная документация: Рекомендуется к утверждению с учетом замечания по пункту 4.2. настоящего заключения со следующими ТЭП:

№	Наименование показателя	Ед. изм.	сум
1.	Рекомендуемая стоимость объекта в текущих ценах:	сум	35 999 367
2.	Затраты труда рабочих-строителей:	сум	328,0802

Ведущий эксперт по сметной документации:

Д. Хакимов.

